
Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT KORZYSTANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               I INFORMACJI O ŚRODOWISKU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 64 00              
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl                                            e-mail: dsi.sekretariat@umww.pl 

 

                             

              Poznań, dnia 9 sierpnia 2024 r. 

 

        

DSI-IV.7250.3615.2024      

 

 

 

DECYZJA 

 

 

Na podstawie art. 34 ust. 5, ust. 12 i ust. 16 ustawy z dnia 6 marca 2018 - Prawo 

przedsiębiorców (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 236), w zw. z art. 4 pkt 13,  

ustawy z dnia 11 września 2005 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym   

(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 573) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca  

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z  2024 r.  

poz. 572), po rozpatrzeniu wniosku xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

ORZEKAM 

 

 

udzielić interpretacji indywidualnej w sprawie stosowania przepisów ustawy  

o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym, poprzez: 

1. uznanie stanowiska Wnioskodawcy, że lustra z oświetleniem LED  

i podświetleniem LED nie stanowią sprzętu elektrycznego  

i elektronicznego w rozumieniu przedmiotowej ustawy; 

2. uznanie stanowiska Wnioskodawcy, że szafki z lustrem z oświetleniem LED  

i podświetleniem LED szuflad, półek oraz lustra oraz gniazdkami elektrycznymi  

i kablem do połączenia do instalacji nie stanowią sprzętu elektrycznego  

i elektronicznego w rozumieniu przedmiotowej ustawy; 

3. uznanie stanowiska Wnioskodawcy, że szafki z podświetleniem LED szuflad  

i   półek   oraz   z   gniazdkami   elektrycznymi   i   kablami   do   podłączenia                

do   instalacji   nie   stanowią   sprzętu   elektrycznego i elektronicznego  

w rozumieniu przedmiotowej ustawy. 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Pismem z dnia 17 lipca 2024 r. (data wpływu: 19 lipca 2024 r.) xxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx złożyła wniosek o wydanie interpretacji 

indywidualnej, co do zakresu zastosowania przepisów ustawy o zużytym sprzęcie 

elektrycznym   i   elektronicznym   w   odniesieniu do kwalifikacji ww. mebli 

łazienkowych.  Wniosek Strony dotyczył trzech odrębnych zaistniałych stanów 

faktycznych. 

 

Wnioskodawca wprowadza do obrotu następujące produkty:  

1. lustra  z  oświetleniem  LED i podświetleniem LED – dalej: lustra; 

2. szafki  z  lustrem  z  oświetleniem  LED i podświetleniem LED szuflad, półek oraz 

lustra  oraz  gniazdkami  elektrycznymi i kablem do połączenia do instalacji – dalej: 

szafki z lustrem; 

3. szafki  z  podświetleniem  LED  szuflad i   półek   oraz   z   gniazdkami   elektrycznymi  

 i   kablami   do   podłączenia  do   instalacji – dalej: szafki z podświetleniem 

- łącznie zwane produktami.  

 

Wnioskodawca uzasadniając swoje stanowisko powołał się m.in. na definicję sprzętu 

znajdującą się w ustawie o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym 

argumentując, iż produkty do spełniania swojej podstawowej funkcji  

nie potrzebują dopływu prądu elektrycznego lub obecności pól elektromagnetycznych. 

W razie całkowitego braku dopływu prądu lustra, szafki z lustrem oraz szafki  

z podświetleniem spełniają swoje podstawowe funkcje. Energia elektryczna używana 

jest jedynie w celu wsparcia dodatkowych funkcji urządzenia.  

Powyższe w ocenie Wnioskodawcy, oznacza, że produkty xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxx  nie  są  sprzętem  elektrycznym i elektronicznym. 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego udzielając interpretacji indywidualnej  

w przedmiotowej sprawie stwierdza co następuje. 

Biorąc pod uwagę przedstawione stanowisko Wnioskodawcy wyjaśnienia 

wymaga pojęcie sprzętu zdefiniowane w art. 4 pkt 13 ww. ustawy jako urządzenie, 

którego prawidłowe działanie jest uzależnione od dopływu prądu elektrycznego  

lub od obecności pól elektromagnetycznych, oraz urządzenie mogące służyć  

do  wytwarzania,  przesyłu lub pomiaru prądu elektrycznego lub pól 

elektromagnetycznych,  które  są  zaprojektowane do użytku przy napięciu 

elektrycznym, nieprzekraczającym 1000 V dla prądu przemiennego oraz 1500 V  

dla prądu stałego. 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego odnosząc się do przedstawionego 

stanu faktycznego, w zakresie działalności gospodarczej prowadzonej przez xxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx, stwierdza co następuje. 

 

 

 



Zgodnie z ww. definicją sprzęt elektryczny i elektroniczny to urządzenie, którego 

prawidłowe działanie jest uzależnione od dopływu prądu elektrycznego  

lub  od  obecności pól elektromagnetycznych oraz urządzenie mogące  

służyć do   wytwarzania,   przesyłu  lub pomiaru prądu elektrycznego  

lub pól elektromagnetycznych.  

W kontekście powyższego tut. Organ wskazuje, że objęte wnioskiem produkty  

nie spełniają kryteriów definicji sprzętu. W odniesieniu do lustra stwierdzić należy,  

że jego zasadnicze zastosowanie wyraża się w możliwości przeglądania się osoby 

stojącej  przed  nim. Z kolei podstawową funkcją szafki jest przechowywanie 

przedmiotów. Bez względu zatem na to czy chodzi o  szafki z lustrem czy szafki  

z  podświetleniem,  istotne  jest, w odniesieniu do zakresu objętego niniejszą 

interpretacją, ich główne zastosowanie. Innymi słowy, dodatkowe elementy, w jakie 

zostały one wyposażone, tj. odpowiednio: lustro i oświetlenie LED, nie mogą 

decydować o zmianie ww. podstawowej ich funkcji.  

Żaden z trzech wskazanych we wniosku produktów do spełniania swojej głównej 

funkcji nie potrzebuje dopływu prądu elektrycznego ani pól elektromagnetycznych. 

Oświetlenie LED lustra i szafek stanowi jedynie funkcję dekoracyjną i pomocniczą,  

a znajdujące się w szafkach gniazdka elektryczne wraz z kablami do podłączenia  

do instalacji stanowią funkcję dodatkową, poprzez umożliwienie podłączenia 

zewnętrznych urządzeń.  

W myśl powyższego, w ocenie tut Organu, w odniesieniu do stanu faktycznego 

opisanego we wniosku należy uznać, iż opisane we wniosku produkty tj. lustra,  

szafki z lustrem, szafki z podświetleniem w myśl ustawy o zużytym sprzęcie 

elektrycznym i elektronicznym nie stanowią sprzętu elektrycznego  

i elektronicznego, a tym samym Wnioskodawca nie będzie obowiązany do uiszczania 

danin publicznych, o których mowa w przedmiotowej ustawie, w związku  

z wprowadzaniem ww. produktów.  

Tutejszy Organ, wydając niniejszą decyzję, zapoznał się ze stanowiskiem 

Wnioskodawcy w przedmiotowej sprawie i kierował się obowiązującymi przepisami 

prawa. Niniejsza interpretacja przepisów dotyczy przedstawionego przez Spółkę stanu 

faktycznego i jest zgodna ze stanem prawnym obowiązującym w dniu wydania 

niniejszej interpretacji.  

Interpretacja  zawarta  w  powyższej  decyzji  dotyczy  wyłącznie   

tej  indywidualnej  sprawy.  

Zgodnie z art. 34 ust. 5 ustawy – Prawo przedsiębiorców udzielenie interpretacji 

indywidualnej następuje w drodze decyzji. Interpretacja indywidualna nie jest wiążąca  

dla przedsiębiorcy, z tym że przedsiębiorca nie może być obciążony sankcjami 

administracyjnymi, finansowymi lub karami w zakresie, w jakim zastosował  

się do uzyskanej interpretacji indywidualnej ani daninami w wysokości wyższej  

niż wynikające z uzyskanej interpretacji indywidualnej.  

 

 

 

 

 



Interpretacja indywidualna jest wiążąca  dla  organów lub państwowych jednostek 

organizacyjnych  właściwych dla przedsiębiorcy i może zostać zmieniona wyłącznie  

w drodze wznowienia postępowania (art. 35 ust. 1, ust. 2, ustawy - Prawo 

przedsiębiorców). 

 Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka  

jak w sentencji. 

 
 

POUCZENIE 
 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania  

do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Poznaniu za pośrednictwem Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od daty doręczenia. 

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – przed upływem 

terminu do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania wobec Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia 

tutejszemu Organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania, 

niniejsza decyzja stanie się ostateczna i prawomocna. 

Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, 

jeżeli w tym czasie wszystkie Strony zrzekną się prawa do wniesienia odwołania  

(art. 130 § 4 Kpa). 

Za wydanie niniejszej decyzji, zgodnie z art. 34 ust. 6 ustawy – Prawo  

przedsiębiorców, wniesiono opłatę w wysokości 120,00 zł na rachunek Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  w Poznaniu -  PKO Bank Polski 

Poznań rachunek nr 45 1020 4027 0000 1202 0049 5580. 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 


